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Titel
Titel-
gruppe

FKZ Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk

Erläuterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder 

Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr

EUR

Summen
Spalten
4 und 5

EUR

Rechnungsergebnis 
gegenüber Soll 
(Saldo Sp. 6)

Üpl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe

EUR
1 2 3 4 5 6 7

- 139 -

Einnahmen
Titelgruppen

70 Breitbandinfrastruktur
231 70 692 Zuweisungen vom Bund -

-
-
-

-
-

-
-

Summe Titelgruppe 70 -
-

-
-

-
-

-
-

Gesamteinnahmen -
-

-
-

-
-

-
-

Ausgaben
Ausgaben für Investitionen

893 01 332 Zuschuss an die Klimastiftung für Bürger für das 
Klima-Erlebniszentrum Sinsheim

-
100.000,00

100.000,00
-

100.000,00
100.000,00

-
-

Zw.S. Ausgaben für Investitionen -
100.000,00

100.000,00
-

100.000,00
100.000,00

-
-

Titelgruppen
69 Aufwand für Informationstechnik

Mehrausgaben sind bis zur Höhe von weiteren 
500,0 Tsd. EUR gegen Einsparungen bei Tit. 
883 70B zulässig.

534 69 692 Dienstleistungen Dritter u. dgl. 183.347,07
230.000,00

46.652,93
-

230.000,00
230.000,00

-
-

Summe Titelgruppe 69 183.347,07
230.000,00

46.652,93
-

230.000,00
230.000,00

-
-

70 Breitbandinfrastruktur
Die Mittel sind übertragbar. 
Die Gruppentitel sind mit Ausnahme von Tit. 
883 70A und Tit. 883 70C gegenseitig deckungsfä-
hig.
Ausgaben bei Tit. 883 70C sind zulässig in Höhe 
der Einnahmen bei Tit. 231 70. 
Beiträge Dritter und Ersätze fließen den Mitteln zu. 
Ausgaben können auch vor dem kassenmäßigen 
Eingang der jeweiligen Einnahmen geleistet wer-
den, soweit es sich um Bundesmittel handelt, ist 
auf das vom Bund verbindlich bereitgestellte Volu-
men abzustellen. 
Die Mittel werden teilweise von der Landeskredit-
bank Baden-Württemberg verwaltet bzw. nach Zu-
stimmung des Ministeriums für Finanzen auch be-
wirtschaftet.

429 70 692 Personalaufwand 140.367,71
-

-
-

140.367,71
-

140.367,71
-

547 70 692 Sachaufwand 257.420,87
670.000,00

412.579,13
-

670.000,00
670.000,00

-
-

883 70A 692 Zuweisungen für Investitionen an Gemeinden und 
Gemeindeverbände für die Breitbandinfrastruktur im 
Ländlichen Raum

3.000.000,00
15.769.000,00

28.869.000,00
16.100.000,00

31.869.000,00
31.869.000,00

-
-

883 70B 692 Zuweisungen für Investitionen an Gemeinden und 
Gemeindeverbände für die Breitbandinfrastruktur im 
Ländlichen Raum

15.283.460,00
34.586.800,00

103.170.566,71
87.592.763,11

118.454.026,71
122.179.563,11

-3.725.536,40
-

883 70C 692 Zuweisungen für Investitionen an Gemeinden und 
Gemeindeverbände für die Breitbandinfrastruktur im 
Ländlichen Raum

4.000.000,00
-

68.538.577,88
72.538.577,88

72.538.577,88
72.538.577,88

-
-

981 70 890 Haushaltstechnische Verrechnungen 51.518,69
-

-
-

51.518,69
-

51.518,69
-

Summe Titelgruppe 70 22.732.767,27
51.025.800,00

200.990.723,72
176.231.340,99

223.723.490,99
227.257.140,99

-3.533.650,00
-

71 Digitalisierung
633 71 693 APL

Sonstige Zuwendung an Gemeinden und Gemeinde-
verbände

Mehrausgabe im Zusammenhang mit dem 
"Strategiedialog Automobilwirtschaft Baden-
Württemberg"; gedeckt durch Entnahme aus der 
Rücklage für den Strategiedialog Automobilwirt-
schaft Baden-Württemberg - vgl. Kap. 1212 Tit. 
359 06 (209.966,37 EUR).

209.966,37
-

-
-

209.966,37
-

209.966,37
-

Summe Titelgruppe 71 209.966,37
-

-
-

209.966,37
-

209.966,37
-

Gesamtausgaben 23.126.080,71
51.355.800,00

201.137.376,65
176.231.340,99

224.263.457,36
227.587.140,99

-3.323.683,63
-
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Abschluss
Gesamteinnahmen -

-
-
-

-
-

-
-

Personalausgaben 140.367,71
-

-
-

140.367,71
-

140.367,71
-

Sächliche Verwaltungsausgaben 440.767,94
900.000,00

459.232,06
-

900.000,00
900.000,00

-
-

Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 209.966,37
-

-
-

209.966,37
-

209.966,37
-

Ausgaben für Investitionen 22.283.460,00
50.455.800,00

200.678.144,59
176.231.340,99

222.961.604,59
226.687.140,99

-3.725.536,40
-

Besondere Finanzierungsausgaben 51.518,69
-

-
-

51.518,69
-

51.518,69
-

Gesamtausgaben 23.126.080,71
51.355.800,00

201.137.376,65
176.231.340,99

224.263.457,36
227.587.140,99

-3.323.683,63
-

Zuschuss 23.126.080,71
51.355.800,00

201.137.376,65
176.231.340,99

224.263.457,36
227.587.140,99

-3.323.683,63
-




